
FORMATION EN ENSEIGNEMENT PRIMAIRE
CALENDRIER DE L'ALTERNANCE UNIVERSITE / TERRAIN SCOLAIRE

Session d'examens Semaine d'études libres* 3.11 - 7.11.25 Légende

Vacances UNIGE

Vacances scolaires  

bsse

L M M J V L M M J V L M M J V

bsep2  

L M M J V L M M J V L M M J V

 

bsep3

L M M J V L M M J V L M M J V

ccep ,

L M M J V L M M J V L M M J V

3.11-28.11.25Stage compensatoire CCEP

v20250521

 

journée de présence à l'université selon les horaires des cours

journée de présence sur le terrain selon les horaires scolaires; cours possibles à l'université après 16h

journée libre

1 matinée par semaine à choix sur le terrain, cours le reste de la semaine

1 après-midi par semaine à choix sur le terrain, cours à l'université le reste de la semaine

* Durant la semaine d'études libres, tous les cours de 
la FPSE (FEP incluse) sont suspendus. Les étudiant-
es FEP se rendent sur le terrain.

 

M J

Stage en co-responsabilité de 2 semaines Approches transversales 1

 

15.9 - 19.9 17.11 - 21.1127.10 - 31.10 3.11 - 7.11 10.11 - 14.11

L M J VL ML

M

J

V

M

V M J

M

J V

6.10 - 10.10 13.10 - 17.10

V

L

MV

 

MM

Stage compensatoire BSEP2 et 
BSEP3

Observation et analyse des terrains éducatifs et scolaires
15.9 - 19.9 22.9 - 26.9 29.9 - 3.10 17.11 - 21.11

VJ J

27.10 - 31.10 3.11 - 7.11 10.11 - 14.11

L M M J V L M M J MV L

8.12 - 12.12 15.12 - 19.123.11 - 7.11

22.9 - 26.9 29.9 - 3.10

24.11 - 28.1115.9 - 19.9 22.9 - 26.9 13.10 - 17.10 20.10 - 24.10 1.12 - 5.12

M

29.9 - 3.10

VL

24.11 - 28.11 1.12 - 5.12

L

15.12 - 19.12

27.10 - 31.10

L M M

24.11 - 28.11

L

15.12 - 19.128.12 - 12.121.12 - 5.12

L M J V L VL M MM JM J V M VM

L M M J V

15.9 - 19.9 22.9 - 26.9 29.9 - 3.10

L M M J VL L M

   

L M JM M

 

MJM M M

10.11 - 14.11

L

17.11 - 21.11

17.11 - 21.11

L M M J V

   

M

3.11 - 7.11

M M J

V

M J VL M M J

  

   

L M M J V

Stage en responsabilité filé

 

8.12 - 12.12

VM J V

 

Approches transversales 2
6.10 - 10.10

M J V VM M J V L M M J

1.12 - 5.12 8.12 - 12.12

   

24.11 - 28.11

L M

 

L M M
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J V L M M J
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M
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MJ V V

      

    

15.12 - 19.12

 

V L M

     

M J VM J V L M

28.1 -8.2.26

    

    

6.10 - 10.10 13.10 - 17.10 20.10 - 24.10

L M M J VL M M

L M

L

             

M

V

M J

M

  

L M M JJ VM

    

   

    

6.10 - 10.10 13.10 - 17.10

      

      

 

20.10 - 24.10

   

L M M J V

VV L M

semestre d'automne 2025-2026
19.1.26 -6.2.26

22.12.25 - 6.1.26

25.12.25 - 5.1.26

M JL M M J V L M M J

20.10 - 24.10

L M J

  

10.10 Dies academicus15.9 Rentrée académique 20.10 - 24.10 Vacances scolaires 3.11 - 7.11 Semaine d'études libres

10.10 Dies academicus15.9 Rentrée académique  + 
Journée de préparation BSEP2

10.10 Dies academicus

10.10 Dies academicus15.9 Rentrée académique 

20.10 - 24.10 Vacances scolaires

20.10 - 24.10 Vacances scolaires

20.10 - 24.10 Vacances scolaires

3.11 - 7.11 Semaine d'études libres

3.11 - 7.11 Semaine d'études libres

3.11 - 7.11 Semaine d'études libres

15.9 Rentrée académique 



FORMATION EN ENSEIGNEMENT PRIMAIRE
CALENDRIER DE L'ALTERNANCE UNIVERSITE / TERRAIN SCOLAIRE

Session d'examens Légende

Vacances UNIGE

Vacances scolaires

Vacances scolaires

bsse

L M M J V L M M J V L M M J V L M M J V

bsep2

L M M J V L M M J V L M M J V L M M J V

bsep3

L M M J V L M M J V L M M J V L M M J V

ccep

L M M J V L M M J V L M M J V L M M J V

 

Stage compensatoire CCEP 2.3.-27.03.26 

 

4.5 - 8.5 11.5 - 15.527.4 - 1.5

V

M M J

V L J

M M JL

J

 
M

MM J

11.5 - 15.5

v20250514
journée de présence à l'université selon les horaires des cours

journée de présence sur le terrain selon les horaires scolaires; cours possibles à l'université après 16h

demi-journée de présence sur le terrain - le mercredi matin - au cycle moyen (selon horaire du formateur de terrain)

journée libre

1 matinée par semaine à choix sur le terrain, cours le reste de la semaine

  

   

L M M

20.4 - 24.4
L

6.4 - 10.4
L

J VVM M

 

20.4 - 24.4

  
M

4.5 - 8.5 11.5 - 15.5

L M M J V VMJ V L MJ V L M M L

V

M

 

18.5 - 22.5

18.5 - 22.5

18.5 - 22.5

18.5 - 22.5

16.3 - 20.39.3 - 13.3 6.4 - 10.430.3 - 3.423.3 - 27.3
L M M J V

L

11.5 - 15.5

  

27.4 - 1.5 4.5 - 8.5
L M M J

13.4 - 17.4 20.4 - 24.4
L M M J

4.5 - 8.5

L M M J V

  

M J V

27.4 - 1.5

V

13.4 - 17.4

13.4 - 17.4

V

 

20.4 - 24.4
L M M J V

 

    

13.4 - 17.4

     

    

27.4 - 1.5
L M M J V L M M J V

23.3 - 27.3 30.3 - 3.4 6.4 - 10.4
L M

  
L M

L

L M M J V

16.2 - 20.2
L M M J V

     

  

L M

16.2 - 20.2 23.2 - 27.2

 

 

J

J V

 

L M M

  

   

    

 

  

M J

J

L M M J V V

J V L M

        

2.3 - 6.3

Stage de 3 semaines

M

M J V

16.3 - 20.3
L M M J V L M M J V

23.3 - 27.3 30.3 - 3.4

M

  

L

  

M M

M

  

23.2 - 27.2

 

2.3 - 6.3
V

    
M

 

9.3 - 13.3

M M J VV

J V

9.3 - 13.3 16.3 - 20.3
L M M J V L

16.2 - 20.2 23.2 - 27.2 2.3 - 6.3
J V L M M J

23.3 - 27.3 30.3 - 3.4
VM

   

V L M

   

6.4 - 10.4
L MV

V

9.3 - 13.3 16.3 - 20.3
L M M J L M

M

   

J

 
M

Observation et analyse des terrains éducatifs et scolaires

26.5 - 13.6.26

3.4 - 10.4.26

23.2 - 27.2.26

3.4 - 17.4.26

 

J V

L M M J V

    

M

Didactiques des disciplines 1

Didactiques des disciplines 2

M J V

 

Stage de 4 semaines

semestre de printemps 2025-2026

     

15.6 - 26.6.26

 

16.2 - 20.2
L M M J

2.3 - 6.323.2 - 27.2
L M M J

Stage compensatoire BSEP2 
et BSEP3

V L

3.4 - 17.4 Vacances scolaires

3.4 - 10.4 Vacances UNIGE 

23.2 - 27.2 Vacances scolaires

1.5 Fête du travail 14.5 Ascension

3.4 - 17.4 Vacances scolaires

3.4 - 10.4 Vacances UNIGE 

3.4 - 17.4 Vacances scolaires

3.4 - 10.4 Vacances UNIGE 

3.4 - 17.4 Vacances scolaires

3.4 - 10.4 Vacances UNIGE 

1.5 Fête du travail

1.5 Fête du travail

1.5 Fête du travail

23.2 - 27.2 Vacances scolaires

23.2 - 27.2 Vacances scolaires

23.2 - 27.2 Vacances scolaires

14.5 Ascension

14.5 Ascension

14.5 Ascension


